平成30年２月９日

株主各位

ア ス カ 株 式 会 社

取締役社長 片山 義規

「第64期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

平成 30 年２月８日に株主の皆様あてご発送いたしました標記書類について、一部修正すべき事項

がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正事項を掲載いたしま

す。

敬具

記

修正内容（該当部分のみ）※下線は、修正個所を示します。

１．14ページ

  「連結貸借対照表」の表中

（単位：千円）

訂正箇所 訂正前 訂正後

資産の部

固定資産

  投資その他の資産

・退職給付に係る資産

・その他

19,227

622,962

61,841

580,348

以上

連 結 貸 借 対 照 表
（平成29年11月30日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受取手形及び売掛金

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

繰 延 税 金 資 産

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物 及 び 構 築 物

機械装置及び運搬具

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

繰 延 税 金 資 産

退職給付に係る資産

そ の 他

9,550,066

1,356,933

3,898,852

117,404

2,770,923

297,300

88,697

1,019,955

19,883,147

17,354,402

6,927,148

3,024,764

4,881,753

2,020,204

500,531

26,469

2,502,275

1,809,224

38,530

12,330

61,841

580,348

流 動 負 債 15,373,175

支払手形及び買掛金 2,369,119

電 子 記 録 債 務 2,250,953

短 期 借 入 金 4,341,188

１年内返済予定の長期借入金 1,985,178

リ ー ス 債 務 966,083

未 払 法 人 税 等 118,517

賞 与 引 当 金 22,444

前 受 金 1,090,096

設 備 支 払 手 形 1,501,125

そ の 他 728,466

固 定 負 債 7,770,585

長 期 借 入 金 5,914,104

リ ー ス 債 務 636,762

繰 延 税 金 負 債 44,315

役員退職慰労引当金 341,915

損害補償損失引当金 35,000

退職給付に係る負債 737,150

そ の 他 61,336

負 債 合 計 23,143,760

純 資 産 の 部

株 主 資 本 5,289,341

資 本 金 903,842

資 本 剰 余 金 900,780

利 益 剰 余 金 3,488,288

自 己 株 式 △3,569

その他の包括利益累計額 996,395

その他有価証券評価差額金 782,683

為替換算調整勘定 194,688

退職給付に係る調整累計額 19,023

非 支 配 株 主 持 分 3,716

純 資 産 合 計 6,289,452

資 産 合 計 29,433,213 負 債 ・ 純 資 産 合 計 29,433,213

－ 14 －

連結貸借対照表

tanaka217
下線

tanaka217
下線